⁴⁰ SARTORI, *Archivio Sartori*, I, p. 32, n. 390: «Item reliquid dominabus Sancti Blaxii Cataldi de Veneciis libras quinquaginta parvorum et Bibiam suam, quam habet scriptam in vulgari... Item reliquid dominabus Sancti Petri de Est... librum suum Evangeliorum et Legendarum sanctorum scriptos in vulgari, tali pacto et condicione quod numquam possint vendi vel alienari...».

⁴¹ SARTORI, *Archivio Sartori*, I, p. 32, n. 390.

soprattutto per volontà del ministro generale fra Gonsalvo, come si evince da alcuni documenti risalenti alla fine dello stesso anno e all'inizio del successivo⁴³. L'atto del 19 dicembre 1310 riguarda esplicitamente la rinuncia a parecchi libri comprati grazie ad un lascito testamentario.

In Christi nomine Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo decimo, indictione octava, die sabati decimonono decembris, Vincentie, in loco Sancti Laurencii fratrum Minorum, presentibus Regoio notario condam domini Mori de Regoglis, Aycardo scriptore condam Iohannis et Petro Guncii Schanavache de Arçignano. Ibiq̄ue dominus frater Iacobus de Liserya guardianus fratrum Minorum in conventu Vincentie pro se et nomine ac vice totius conventus et capituli predictorum fratrum Minorum ac successoribus suis, et frater Aiulfus de Leonico volentes et intendentes reverenter at devote sicut tenentur et debent parere et obedire mandatis et beneplacitis reverendi patris sui et ordinis predicti fratrum Minorum domini fratris Gonsalvi generalis ministri ordinis antedicti publicatis per eum de anno presente in suo generali capitulo Padue celebrato, resignaverunt et cesserunt omni iuri, racionibus et accionibus quod vel quas predictus guardianus pro se et suis fratribus et predictus frater Aiulfus habent vel aliquo modo habere videntur in quodam testamento domini Gerardini condam domini Firmi de Leonico scripto per Iacobum quondam domini Iordani notarium seu legato vel elimosina contento seu nominato, contenta vel nominata in testamento sive ultima voluntate predicti domini Gerardini scripti per predictum Iacobum, et specialiter cesserunt omni iuri et racionibus quod vel quas habent vel aliquo modo habere possent in libris infrascriptis emptis de bonis seu redictibus predicti domini Gerardini nominatis in testamento predicto, silicet: quatuor Evangeliiis continuis Thome in duobus voluminibus, Decretalibus glosatis sive cum aparatu, tabula quadam super Suma Raymundi, secunda secunde Thome, collacionibus Gualisi cum quadam summuncula in eodem

⁴² SARTORI, *Archivio Sartori*, I, p. 32, n. 390.

⁴³ Due atti del 23 dicembre 1310 e del 2 gennaio 1311 riguardano la vendita di una proprietà derivante da un lascito testamentario ai frati Minori di Vicenza. Tale vendita, come ricordato esplicitamente nei documenti, fu causata dalle disposizioni del capitolo generale del 1310: vedi SARTORI, *Archivio Sartori*, II, p. 2289, n. 40-41 (ASVi, CRS, S. Lorenzo, b. 935, perg. 326). Cf. SARTORI, *Archivio Sartori*, II, p. 625, n. 14.

volumine, sermonibus dominicalibus compilatis per episcopum Ianuensem de ordine fratrum Predicatorum, sermonibus ferialibus et festivis pro tempore Quadragesime compilatis per predictum episcopum, sermonibus Luce, Summa de viciis, Summa de virtutibus, libro sive testu Sentenciarum, legendis sanctorum, Summa Monaldi, Britone et Mamorteto, postillis sive sermonibus de dominicis et feriis compilatis per fratrem Anthonium de Parma seu fratrem Iacobum Capram, et quibusdam sermonibus festivis et dominicalibus, et generaliter in omnibus aliis rebus emptis vel in posterum emendis, aquisitis vel acquirendis virtute seu ordinatione contenta in dicto testamento. Dicentes et protestantes ipse guardianus pro se ac fratribus et successoribus suis et predictus frater Aiulfus quod de cetero non intendunt nec volunt se intromittere de dicto testamento nec de aliqua ordinatione contenta in eodem, quinimo alienant se a dicto testamento et ordinationibus contentis in ipso secundum formam predictae constitutionis predicti generalis ministri, predictas autem resignationes et cessiones fecerunt predicti guardianus et frater Aiulfus Iacobo condam Manfredini tamquam commissario et executori predicti testamenti et Iacobo notario quondam domini Iordani tamquam heredi predicti domini Gerardini et ipsis commissario et heredi fecerunt finem et remissionem perpetuam de predictis et singulis predictorum et pactum de amplius non pettendo. Ego Federicus notarius quondam Iordani predictis omnibus interfui et hec scripsi rogatus⁴⁴.

I frati di Vicenza, dunque, rinunciano al possesso dei libri comprati grazie alle somme di denaro lasciate loro dal testamento di Gerardino del fu Fermo da Lonigo: due volumi della *Catena aurea* di Tommaso, Decretali glossate, una *tabula* della *Summa* di Raimondo da Peñafort, la seconda parte del secondo della *Summa theologiae* dell'Aquinate, le *collaciones* di Giovanni del Galles con una piccola *summa* nello stesso volume, i sermoni domenicali e quaresimali di Giacomo da Varazze, i sermoni di Luca da Bitonto, una *Summa de viciis* ed una *Summa de virtutibus*, il testo delle *Sentenze* di Pietro Lombardo, *Legende* dei santi (forse la *Legenda aurea*), la *Summa* di Monaldo, il vocabolario biblico di Guglielmo Brito, e il *Mammothrectus* di Marchesino da Reggio, le